
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 05737/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     87
approvata il 25 luglio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE. AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA A TRATTATIVA PRIVATA ALLE DITTE NUOVA TOPOLIN S.R.L.
E S.I.A.D.D. IGEN SERVICE S.R.L. DI EURO 3.640,00 ED IMPEGNO DI SPESA LIMITATO
AD EURO 3.458,00.

  La Circoscrizione 10 è assegnataria di immobili di civica proprietà per i quali occorre
prevedere interventi d’igiene ambientale quali disinfestazione, deblattizzazione, derattizzazione
ecc..

Inoltre in alcuni di questi locali, quali i locali del C.S.T., ai sensi del D. lgs. 155/97, viene
effettuato un monitoraggio con eventuali interventi correttivi.

Visto che il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, esecutiva dal 21 marzo 2005, attribuisce alle
Circoscrizioni la competenza per attività negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi,
nell’ambito di quanto previsto dal Regolamento per il Decentramento (art. 17 comma 4).

Considerato che la fornitura di cui trattasi può essere riconducibile ad un piano di
intervento programmabile per una durata di mesi 24, avuto riguardo all’economicità e semplicità
che tale procedura consente, si ritiene opportuno procedere all’acquisizione del servizio mediante
trattativa privata, ai sensi dell’art. 41 punto 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827, richiamato dall’art.
13 del Regolamento dei Contratti approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7
marzo 2005, con il sistema della gara con importo presunto a scalare di Euro 3.640,00, con
affidamento alla ditta che ha offerto il minor prezzo del servizio rapportato ai mq. di superficie
dei locali da trattare.

A tal fine sono state invitate con lettera prot. n. 5035/10-4-1 del 26 maggio 2006 le seguenti
ditte:
COOPERATIVA I.C.I. ARCA, COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA NUOVA
COOPERATIVA A.R.L., ALBATROS s.r.l., COOPERATIVA SOCIALE CREATTIVITA'
S.C.S., EUROPA SOCIETA' COOPERATIVA A r. l., NUOVA TOPOLIN s.r.l., S.I.A.D.D.
IGEN SERVICE s.r.l.

Hanno presentato regolare offerta le ditte:
ALBATROS s.r.l., NUOVA TOPOLIN s.r.l., S.I.A.D.D. IGEN SERVICE s.r.l.

Esaminate le offerte, si affida la fornitura del LOTTO 1 alla ditta:
- NUOVA TOPOLIN s.r.l., Lungo Po Antonelli, 65 -10153 Torino e sede operativa in Via

Quittengo, 32 - 10154 Torino - P. I. 06410710013 – (cod. cred. 94749K) per l’importo di Euro



2006 05737/093 2

2.680,00 Iva 20% inclusa;
Si affida la fornitura del LOTTO 2 alla ditta:

- S.I.A.D.D. IGEN SERVICE S.R.L. s.r.l. Via Rueglio, 6 – Torino - P. I.028700100019 – (cod.
cred. 6716 N) per l’importo di Euro 960,00 Iva 20% inclusa,

in quanto hanno presentato l’offerta economica più vantaggiosa, come risulta dal verbale della
Commissione esaminatrice riunitasi in data 09 giugno 2006.   

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1)   di affidare, a partire dalla data di esecutività della presente determinazione e fino al 31 luglio
2008, il servizio di igiene ambientale a trattativa privata, ai sensi dell’art. 41 punto 5 del R.D.
23 maggio 1924 n. 827, richiamato dall’art. 13 del Regolamento dei Contratti approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005 per i motivi citati in narrativa alle
ditte: NUOVA TOPOLIN s.r.l., Lungo Po Antonelli, 65 - 10153 Torino e sede operativa in
Via Quittengo,  32 - 10154 Torino - P. I. 06410710013 – (cod. cred. 94749K) – per l’importo
di Euro 2.680,00 Iva 20% inclusa (lotto 1) e S.I.A.D.D. IGEN SERVICE S.R.L. s.r.l. Via
Rueglio, 6 – Torino - P.I.028700100019 – (cod. cred. 6716 N) – per l’importo di Euro 960,00
Iva 20% inclusa (lotto 2); (Allegato 1)

2) di impegnare la spesa limitatamente ad Euro 3.458,00 Iva 20% inclusa che verrà così
imputata:
- per Euro 870,00 (di cui Euro 670,00 alla ditta Nuova Topolin ed Euro 200,00 alla ditta

S.I.A.D.D.) al codice di intervento n.1010103 del Bilancio 2006, cap. 2400 art. 5
“Circoscrizioni Comunali. Interventi di disinfestazione, derattizzazione,
deblattizzazione”;

- per Euro 1.638,00 ( di cui Euro 1.340,00 alla ditta Nuova Topolin ed Euro 298,00 alla
Ditta S.I.A.D.D.)  all’intervento del Bilancio 2007 corrispondente al codice di intervento
n. 1010103 del Bilancio 2006,  “Prestazioni di servizi” (cap 2400 art. 5 );



2006 05737/093 3

- per Euro 950,00 (di cui Euro 670,00 alla ditta Nuova Topolin ed Euro 280,00 alla ditta
S.I.A.D.D) all’intervento del Bilancio 2008 corrispondente al codice d’intervento n.
1010103 del Bilancio 2006 “Prestazioni di servizi” (cap. 2400 art. 5).

3)   di limitare l’esecuzione del servizio all’importo di Euro 3.458,00 impegnato con il presente
provvedimento, con riserva di adottare successiva determinazione per l’impegno della
restante parte e per l’ulteriore assegnazione del servizio che la ditta sarà tenuta ad eseguire
alle stesse condizioni del suddetto affidamento. Pertanto all’affidamento in oggetto verrà
conferita efficacia limitata al finanziamento reperito con il presente provvedimento con
riserva di estensione in relazione agli ulteriori impegni di spesa che verranno
successivamente approvati.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.
  

Torino, 25 luglio 2006                         IL DIRETTORE
Dr. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

    

       


